pus apostolici praeconli traditionem quinque libris conscripsisse fertur; et Iustinus philosophus, post etiam martyr, a Graecis disciplinis ad dei cultum transit. is narrat Herennium Granianum Asiae proconsulem scripsisse Hadriano, non esse aequum Christianos ob nullum facinus plecti: eum vero respondisse, neminem nisi criminis alienius iudicio damnatum occidendum esse.

1. Antonino rerum potito, quem Hadrianus adoptatum et Caesarem et imperatorem designarat, senatus Hadriano divinos honores ob clarissimos viros interfectos decernere voluit, qua de causa Antoninus alia plura cum lacrimis disseruit, et se illis imperaturum esse negavit, sic enim omnia eius acta, inter quae et sua designatio esset, ut hominis inimicissimi et pessimi, abrogatum iri, senatus igitur cum ex verecundia

- μῖτον μέντοι καὶ τοὺς στρατιώτας εὐλαβηθεῖσα, τῷ κειμένῳ τὰς τιμὰς ἐψηφίσατο. **Εὐσεβῆς δ'** ἐπεκλήθη οὗτος ὁ Ἀντωνῖνος, διὰ ἄρτι τῆς αὐταρχίας ἡμιμένου αὐτοῦ πολλοὶ γεγονόασιν ὑπ' αἰτίας
- W II 206** **σιν, καὶ τινες** ἐξ ὀνόματος εἰς σφαγὰς ἐξηγήθησαν, ὁ δὲ οὐδένα ἐκόλασε, φάμενος ὡς "οὐ δεῖ με ἐκ τοιοούτων ἔργων τῆς προστασίας ἑρῶν ἄρξασθαι." γέγογε δὲ καὶ δι' ὅλης αὐτοῦ τῆς ἀρχῆς δίκαιός τε καὶ χρηστός καὶ πᾶσι τοῖς ὑπηκόοις ἀνεπαχθής, καὶ αὐτοῖς δὲ χριστιανός. οὐ μόνον γὰρ οὐκ ἐκάκου αὐτούς, ἀλλὰ
- B** **μῖντοι καὶ αἰδοῦς** ἤξιον. λέγεται δὲ ζητητικὸς γενέσθαι καὶ περὶ μικρῶν ἀκριβολογούμενος· ὅθεν αὐτὸν κυμινοπρόστιν ἐκάλουν οἱ 10 σκώπτοντες. οὐ μὴν διὰ τοῦτο ἐκ τῶν ὑπηκόων ἐχρηματίζετο, ἀλλ' ἐν ἀπορίᾳ ποτὲ γεγονώς ἀργυρίων, πολέμῳ ἐπικειμένων οὔτε τέλος καιρὸν ἐπενόησεν οὐτ' αἰτῆσαι παρὰ τοῦ ἡνέσχιτο χρήματα, ἀλλ' ἐν τῇ ἀγορᾷ πάντα τὰ ἐν τοῖς βασιλείοις κειμήλια θέμενος, καὶ εἴ τι πρὸς κόσμον ἦν τῇ αὐτοῦ γαμειῇ, ὠνεῖσθαι ταῦτα τὸν 15 βουλόμενον προετρέπεται· ὅθεν ἀθροίσας ἀργύρια τοῖς στρατιώταις διέδωκε. καὶ νικήσας τὸν πόλεμον ἐκτήσατο πολυπλάσια.
- C** **καὶ κήρυγμα** ἔδωτο τὸν βουλόμενον ἐκ τῶν ὠνησαμένων τὰ κτήματα τὰ βασιλικὰ ἀναδιδόναι τὸ ὠνηθὲν καὶ λαμβάνειν τὸ τίμημα· καὶ τινες μὲν τοῦτο ἐποίησαν, οἱ δὲ πλείους ἀνένευσαν· καὶ οὐδένα 20 ἀναδοῦναι τὸ κτηθὲν αὐτῷ ἐβιάσατο.

2 οὗτος ὁ Ἀντωνῖνος om A. 3 αὐτοῦ om A. 4 ἐξηγήθησαν AC cum Xiphilino, ἐξηγήθησαν PW. 5 ἐκόλασε A Xiphilinus, ἐκόλασε PW. 7 δίκαιός τε A, καὶ δίκαιος PW. 11 οὐ μὴν διὰ — p. 525 v. 4 γονεῖσι καταλιμπάνειν non leguntur apud Xiphilinum. 12 ἀργυρίων W: ἀργυρίων ex codicibus repositis Ducangius. 13 ἦν] προσῆν AB. 18 κτήματα] χορήματα A.

Antonini tum militum metu honores defuncto decrevit. Pius autem hic Antoninus appellatus est, quod recens suscepto imperio, multis accusatis, nonnullis etiam nominatim ad causam postulatis, de nullo poenas sumpsit, negavit enim a talibus operibus imperium sibi esse auspiciandum, et per omne tempus iustus et clemens permansit, et subditis omnibus atque adco Christianis etiam minime gravis: quos adeo non male tractabat, ut etiam veneraretur. fertur autem ad rem attentus fuisse ac ne minima quidem neglexisse: qua de causa ut sordidus cat derisus, nec tamen a subditis pecuniam exegit: nam cum aliquando bellis urgentibus pecunia egeret, nec vectigal novum excogitavit nec a quoquam postulare pecuniam voluit, sed omnibus regiae ornamentis et uxoris suae mundo muliebri in foro venum expositis, pecuniam coactam militibus dedit. victis autem hostibus longe maiore parva, per praeconeu edici iussit, qui imperatoris instrumenta restituere vellent, iis pretium redditum iri, ac nonnulli id fecerunt: sed eorum qui recusarunt, qui plures fuere, acminem coegit.